Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 129 Miércoles, 5 de junio de 2024 Pagina 17196

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejo de Gobierno

2841 Decreto n.° 55/2024, de 23 de mayo, por el que se acepta la
mutacion demanial subjetiva con transferencia de titularidad,
de inmueble propiedad del Ayuntamiento de Lorca a favor de la
Comunidad Autonoma de la Region de Murcia, con destino a la
ampliacion del Centro de Salud San Diego.

El Ayuntamiento de Lorca es titular en pleno dominio del inmueble que se
describe a continuacion, con la calificacién juridica de bien de dominio publico, en
virtud de Acuerdo adoptado por la Junta de Gobierno Local en sesidn celebrada el
7 de septiembre de 2023, con la siguiente descripcion:

“Urbana.- Parcela de terreno situada en la calle Juan Antonio Dimas de esta
poblacién, con una total cabida de 235,35 m2 y forma sensiblemente trapezoidal,
que linda, frente u oeste, calle de su situacién; norte, parcela incluida en
la Base de Datos Nacional del Catastro con la siguiente referencia (codigo
alfanumérico): 5713008XG1751D0002KM; sur y este, parcela incluida en la Base
de Datos Nacional del Catastro con la siguiente referencia (cédigo alfanumérico):

5713002XG1751D00010X.
Su listado de coordenadas ETRS89, UTM huso 30:
X Y
615463.1440 4171083.5510
615492.3746 4171090.9420
615494.0100 4171084.4200
615461.2315 4171074.7900

Le corresponde el pleno dominio de la indicada parcela al municipio por
su posesion inmemorial, publica, pacifica e ininterrumpida, en concepto de
dueno, conforme a lo dispuesto en los articulos 22 de la Ley 33/2003, de 3 de
noviembre; 14 del Reglamento de Bienes de las Entidades Locales, aprobado por
Real Decreto 1.372/1986, de 13 de junio, y 1940 a 1960 del Cédigo Civil.”

El citado Ayuntamiento ha acordado la cesion gratuita del inmueble mediante
mutacién demanial subjetiva con transferencia de titularidad a la Comunidad
Auténoma de la Regién de Murcia, por Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de
15 de septiembre de 2023, para su afectacion a la prestacion del servicio publico
sanitario y por un segundo Acuerdo de la Junta de Gobierno Local, de fecha 9 de
febrero de 2024 para su afectacion a la prestacion del servicio publico educativo,
ya que la obra de ampliacién debe respetar que el inmueble colindante propiedad
de la Comunidad Auténoma, el Instituto de Educacién Secundaria Principe de
Asturias, siga utilizando el inmueble como acceso al mismo.

Vistas la disposicion adicional cuarta, apartado 4, de la Ley 3/1992, de 30
de julio, de Patrimonio de la Comunidad Auténoma de la Regién de Murcia, y la
disposicién adicional décima de la Ley 7/2011, de 26 de diciembre, de medidas
fiscales y de fomento econémico de la Regiéon de Murcia.

NPE: A-050624-2841



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 129 Miércoles, 5 de junio de 2024 Pagina 17197

Visto el expediente tramitado al efecto por la Direccion General de
Patrimonio, a propuesta del Consejero de Economia, Hacienda y Empresa, y
previa deliberacién del Consejo de Gobierno en su reunién celebrada el dia 23 de
mayo de 2024,

Dispongo:
Primero: Aceptar la mutacién demanial subjetiva con transferencia de
titularidad efectuada por el Ayuntamiento de Lorca a favor de la Comunidad

Auténoma de la Regidén de Murcia del siguiente inmueble, con la calificacién
juridica de bien demanial, georreferenciado:

Urbana.- Parcela de terreno situada en la calle Juan Antonio Dimas de esta
poblacidon, con una total cabida de 235,35 m2 y forma sensiblemente trapezoidal,
que linda, frente u oeste, calle de su situacidén; norte, parcela incluida en
la Base de Datos Nacional del Catastro con la siguiente referencia (cédigo
alfanumérico): 5713008XG1751D0002KM; sur y este, parcela incluida en la Base
de Datos Nacional del Catastro con la siguiente referencia (cédigo alfanumérico):

5713002XG1751D00010OX.
Su listado de coordenadas ETRS89, UTM huso 30:
X Y
615463.1440 4171083.5510
615492.3746 4171090.9420
615494.0100 4171084.4200
615461.2315 4171074.7900

Valoracion: Segun informe de la Oficina Técnica de la Direcciéon General de
Patrimonio el valor del inmueble asciende a 39.358,80 €.

Segundo: El inmueble se acepta como bien de dominio publico con
afectacidn concurrente a los servicios publicos educativo y sanitario.

Se afecta al servicio publico educativo quedando adscrito a la Consejeria
de Educacién, Formacion Profesional y Empleo para su utilizacion como acceso
al colindante IES Principe de Asturias, inmueble con referencia catastral
5713002XG1751D00010X e inventariado como L/1069.

Y se afecta al servicio publico sanitario quedando adscrito a la Consejeria de
Salud para ampliacion del Centro de Salud de San Diego, inmueble con referencia
catastral 5713008XG1751D0002KM e inventariado como L.1221, mediante una
construccién en plantas superiores a la baja y primera, conforme dispone el
articulo 28.1 de la Ley 4/1994, de 26 de julio, de Salud de la Region de Murcia,
sin perjuicio de su posterior adscripcién a favor del Servicio Murciano de Salud
cuando el inmueble pase a fase asistencial.

Si el bien no fuera destinado a alguno de los usos o servicios publicos
descritos o dejara de destinarse posteriormente, revertira al Ayuntamiento
cedente, integrandose en su patrimonio con todas sus pertenencias y accesiones.

Tercero: El ejercicio de las competencias demaniales sobre el inmueble,
incluidas las relativas a su administracion, mantenimiento, custodia vy
conservacion, correspondera a las Consejerias afectadas de comun acuerdo.

Una vez finalizada la obra, el ejercicio de las citadas competencias
correspondera a cada una de las Consejerias u organismos afectados en relacién
a su parte, y de mutuo acuerdo en relacidon a los elementos comunes y gastos no
individualizables. En caso de discrepancia sera resuelta por la Direccion General
de Patrimonio.

NPE: A-050624-2841



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 129 Miércoles, 5 de junio de 2024 Pagina 17198

Cuarto: Se tomara nota del contenido del presente Decreto en el Inventario
General de Bienes y Derechos de la Comunidad Auténoma de la Regidén de Murcia.

Quinto: Facultar a la Direccidon General de Patrimonio para la realizaciéon de
cuantos actos sean necesarios para la ejecucion del presente Decreto.

Dado en Murcia, 23 de mayo de 2024.—El Presidente, Fernando Ldpez
Miras.—El Consejero de Economia, Hacienda y Empresa, Luis Alberto Marin
Gonzalez.

NPE: A-050624-2841 BaRM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	4613/2024	Decreto n.º 51/2024, de 16 de mayo, por el que se regula el Consejo Asesor Regional de Mecenazgo.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	Universidad Politécnica de Cartagena
	4522/2024	Resolución Rectoral de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convoca, concurso público para la provisión de plazas de personal docente e investigador contratado.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	4564/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se modifica la Resolución dictada por el mismo órgano, de fecha 18 de diciembre de 2022, (BORM n.º 293 de 21 de diciembre), por la que se convocaron pruebas selectivas 
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	4607/2024	Decreto n.º 65/2024, de 30 de mayo, por el que se regula la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de Murcia, Cartagena, Lorca y Molina de Segura, con destino al Plan de Pedanías, Diputaciones, Barrios Periféricos y/o deprimidos
	4614/2024	Decreto n.º 54/2024, de 23 de mayo, por el que se aprueban las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar mediante concesión directa por la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, y Pesca a la Agrupación de Defensa Sanitaria d
	4617/2024	Decreto n.º 55/2024, de 23 de mayo, por el que se acepta la mutación demanial subjetiva con transferencia de titularidad, de inmueble propiedad del Ayuntamiento de Lorca a favor de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, con destino a la a
	4608/2024	Decreto n.º 63/2024, de 30 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y Universidad Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de la p
	4609/2024	Decreto n.º 64/2024, de 30 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Universidad de Murcia y a la Universidad Politécnica de Cartagena, para colaborar en la financiación de
	4616/2024	Decreto n.º 56/2024, de 23 de mayo, por el que se autoriza la implantación de nuevos títulos universitarios oficiales para el curso 2024-2025 en las Universidades de Murcia, Politécnica de Cartagena y Católica San Antonio de Murcia, y el inicio 
	4615/2024	Decreto n.º 57/2024, de 23 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a El Poblao entre Acequias S. Coop. para la promoción de 5 viviendas en el municipio de Murcia, destinadas a
	4611/2024	Decreto n.º 58/2024, de 23 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la empresa construcciones y Promociones Pabegom S.L., para la promoción de 24 viviendas en el municipio de
	4612/2024	Decreto n.º 59/2024, de 23 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Fundación Poncemar para la promoción de 18 viviendas en el municipio de Lorca, destinadas al arrendamiento
	4610/2024	Decreto n.º 60/2024, de 23 de mayo, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a Casagrande de Campillo de adentro S. Coop. para la promoción de 8 viviendas en el municipio de Cartagena, 
	Consejería de Interior, Emergencias y Ordenación del Territorio
	4369/2024	Resolución de la Dirección General de Interior, Calidad y Simplificación Administrativa por la que se aprueba la Carta de Servicios del IES Europa.
	Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes
	Instituto de las Industrias Culturales y las Artes de la Región de Murcia
	4664/2024	Resolución del Director General del Instituto de las Industrias Culturales y las Artes por la que se modifican las directrices reguladoras del régimen legal y procedimiento para la autorización de uso y clasificación de la marca “Festivales Regi
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	4370/2024	Resolución de 6 de mayo de 2024 de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de tabla salarial del convenio colectivo de la empresa Cruz Roja Española Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Archena
	4197/2024	Subsanación de error en publicación de anuncio aprobación definitiva del Presupuesto General y plantilla del ejercicio 2024.
	Jumilla
	4390/2024	Aprobación inicial desafectación de un tramo de camino denominado “El Puertecico” al uso público, segregación y declaración parcela sobrante.
	Molina de Segura
	4528/2024	extracto de Acuerdo de Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 27 de mayo de 2024, por el que se aprueba la Convocatoria del XXVIII Certamen de Poesía y Relato Corto “Mujer y Familia” 2024.
	4584/2024	Corrección de error.
	Mula
	4211/2024	Aprobación definitiva del Proyecto de Urbanización de nuevos espacios derivados de la modificación del Plan Parcial “El Arreaque”.
	Mancomunidad de Servicios de la Comarca del Noroeste
	4223/2024	Edicto Cuenta General 2023.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Marina”, Águilas
	4535/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-06-04T14:03:26+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



